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tragtning, men om den ender med at være en af 
de færgefatter, der skal nyde godt af den pulje, 
kan jeg ikke sige endnu, da vi slet ikke har fast- 
lagt kriterierne for det. 

Jeg opfordrer heller ikke til at sende en ansøg- 
ning, men jeg konstaterer bare, at jeg ikke har 
fået nogen ansøgning. Hvis man skal tage stil- 
ling til et projekt, forudsætter det jo, dels at der 
overhovedet er et projekt, dels at man har kend- 
skab til det projekt. Og det kan vi jo ikke få i 
Transportministeriet, hvis ikke man har sendt 
noget frem til os. Men om man kommer i be- 
tragtning, kan jeg ikke sige. Jeg har bare sagt, at 
man kan komme i betragtning, og der er en væ- 
sentlig forskel. For jeg mener som sagt, at det er 
til de steder, hvor det er mest påtrængende, vi 
først og fremmest skal sørge for at midlerne 
kommer hen. 

. : 홢 Kl. 14:33 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Hermed er spørgsmålet sluttet. 

Det næste spørgsmål er også til transportmi- 
nisteren af hr. Ole Vagn Christensen. 

. Kl. 14:34 
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5) Til transportministeren af: 
Ole Vagn Christensen (S): 
Hvilke løsninger kan ministeren anbefale, så 
Hanstholm Havn kan få en udbygning med nye 
ydermoler, så havnen kan leve op til tidens krav 
til en moderne fiskerihavn med anløb af store 
EU-fiskerifartøjer eller fartøjer fra tredjelande? 

Skriftlig begrundelse 

Hanstholm Havn er opført med egnsudviklings- 
tilskud. Hanstholm Havn er i dag en vigtig EU- 
havn for fiskeri med-den korteste vej til konti- 
nentet. Ejerskab er i dag -  bortset fra ydermoler- 
ne -  kommunalt. Ydermolerne ejes af staten. 
Havnen kan servicemæssigt ikke leve op til nuti- 
dens krav. 

Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
T r a n s p o r t m i n i s t e r e n .  

Kl. 14:34 
Transportministeren (Lars Barfoed): 
Hanstholm Havn er en vigtig havn, og regerin- 
gen er meget opmærksom på, at vi skal have øje 
både for adgangen til Hanstholm Havn og for, at 
Hanstholm Havn kan fungere. , ' ' 

Det er jo bare sådan, at Hanstholm Havn er 
en kommunal selvstyrehavn, og derfor er kom- 
munen og havnen selv sådan set ansvarlig for 
havnen; det er ikke en statshavn, som staten 
som sådan er ansvarlig for. Det fremgår af de af- 
taler, som jo blev indgået, i forbindelse med at vi 
overdrog statshavnene til de lokale samfund. 

Men i forbindelse med overdragelsen af hav- 
nene blev det jo aftalt, at staten gennem Kystdi-, 
rektoratet så skulle være ansvarlig for vedlige- 
holdelsen af ydermolerne, og det er så der, sta- 
ten muligvis også kommer ind med en finansiel 
bistand. Bevæggrunden for det var jo bl.a., at vi 
skulle løfte den økonomiske byrde fra havnen, 
så den i stedet for netop kunne fokusere på selve 
udviklingen af havnen, mens staten gennem 
Kystdirektoratet tog sig af vedligeholdelsen af 
ydermolerne. 홢 ' 홢. 
: Så man kan sige, at når Hanstholm Havn nu 

har planer for at udvikle havnen, involverer det 
selvfølgelig et eller andet sted ydermolerne, og 
så er det jo meget naturligt for havnen, som den 
rent faktisk har gjort det, at tage kontakt til Kyst- 
direktoratet for at præsentere de konkrete pla- 
ner, man har for udvidelsen af havnen. Jeg ved, 
at der i den forbindelse er aftalt et møde mellem 
Hanstholm Havn og Kystdirektoratet, og så må 
vi se, hvad der kommer ud af det møde. Mødet 
er allerede aftalt og finder sted i starten af marts 
måned. 

Kl. 14:35 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det hr. Ole Vagn Christensen. 

Kl. 14:35 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg vil også gerne her takke for svaret. Det er rig- 
tigt, at havnen er meget vigtig. Den har Dan- 
marks største fiskeauktion, som er dobbelt så 
stor som nummer to, og så er den meget stor, 
hvad angår de rigtig dyre fisk. Det er også så- 
dan, at der fra de andre lande landes store lan- 
dinger i Hanstholm, som også går over auktio- 
nen. Det svarer vel til 200 t i døgnet. Derfor er 
det rigtigt, at det er en vigtig havn. 

Det er også en vigtig havn for området, fordi 
den béskæftiger 2.269 personer og der var en 
omsætning på, 1,9 mia. kr. og en skatteindbeta- 
ling til kommunen fra havnen på 773 mio. kr. -  
det er de seneste tal, jeg har fået -  men selve 
havnen har ikke så store indtægter. Det her er jo 
alle de virksomheder, som ligger i periferien. 

Når jeg stiller det her spørgsmål, er det jo, for- 
di der ikke er nogen i yderområdekommunerne, 
som her Thisted Kommune, der kan løse den 


